
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 70/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým

a středním podnikům

(2006/C 132/05)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XS 114/05

Členský stát Španělsko

Region Samosprávná oblast Baskicko

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpory na realizaci studií týkajících se analýz a stanovení potřeb (diagnostiky)

Právní základ Orden de 26 de abril de 2005, de la Consejera de Educación, Universidades e
Investigación, por la que se convocan ayudas económicas para la realización de
Estudios de Análisis y Detección de Necesidades (Diagnósticos) que se desa-
rrollen por parte de las empresas de la Comunidad Autónoma del País Vasco en
el ejercicio 2005 (Boletín Oficial del País Vasco de 29/04/2005)

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 0,2 milionu EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 29. 4. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 10. 5. 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým
a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název
HOBETUZ
Fundación Vasca para la Formación Profesional Continua

Adresa
Gran Vía 35 – 6o

E-48009 Bilbao

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 119/04

Členský stát Nizozemsko

Region Nederland

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Středisko aplikace výrobních technologií

Právní základ Kaderwet EZ-subsidies

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 1 milion EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

7.6.2006 C 132/21Úřední věstník Evropské unieCS



Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení Ano

Datum uskutečnění 1. listopadu 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2009

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým
a středním podnikům

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví Ano

– Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerie van Economische Zaken

Adresa:
Bezuidenhoutseweg 30
Postbus 20101
2500 EC Den Haag
Nederland

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 123/05

Členský stát Spojené království

Region Scotland (including the Highlands and Islands of Scotland)

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Poradenská služba Scottish Enterprise pro malé a střední podniky (Scottish
Enterprise Business Advisory Service Scheme for SMEs)

Právní základ Enterprise and New Towns (Scotland) Act 1990

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 100 milionů GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení Ano

Datum uskutečnění 1. června 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým
a středním podnikům

Ano

7.6.2006C 132/22 Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Scottish Enterprise

Adresa:
150 Broomielaw
Atlantic Quay
Glasgow G2 8LU
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 128/05

Členský stát Spojené království

Region West Wales & The Valleys Objective 1 Region

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

LAS Waste Ltd

Právní základ Council Regulation (EC) No 1260/99
The Structural Funds (National Assembly for Wales) Regulations 2000
(no/906/2000)
The Structural Funds (National Assembly for Wales) Designation 2000

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory 780 000 GBP

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 16. 6. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Pozn.: Grant byl udělen před 31. prosincem 2006 (viz výše). Udělené pro-
středky se budou pravděpodobně vyplácet až do 30. června 2008 (v souladu
s N + 2).

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům Ano

Dotčená hospodářská odvětví Podpora omezená na určitá odvětví Ano

– Ostatní služby (Třídění odpadu a materiálová recy-
klace)

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
National Assembly for Wales

Adresa:
C/o Welsh European Funding Office
Cwm Cynon Business Park
Mountain Ash CF45 4ER
United Kingdom

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 134/05

Členský stát Polsko

Region Celá země

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpora na zlepšení poradenství v podnicích

7.6.2006 C 132/23Úřední věstník Evropské unieCS



Právní základ Art. 31 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju
(Dz.U. nr 116, poz. 1206).
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 grudnia 2004 r. w
sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji i doradztwa w przedsię-
biorstwach (Dz.U. z 2004 r., nr 267, poz. 2652). Rozporządzenie weszło w
życie 17 grudnia 2004 r.

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční
částka

Plánované roční výdaje v rámci programu
jsou tyto:
V roce 2005: 376 630 EUR:

— 282 473 představují
prostředky z EFRR,

— 94 157 představují
prostředky ze státního
rozpočtu.

V roce 2006: 376 631 EUR:

— 282 473 představují
prostředky z EFRR,

— 94 158 představují
prostředky ze státního
rozpočtu.

Celkové výdaje se do konce programo-
vého období
(31. prosince 2006) odhadují na
753 261 EUR.

Realizace programu se provede v rámci:
Opatření 3.4 mikropodniky.

Zajištěné
půjčky

Jednotlivá
podpora

Celková výše
podpory

Zajištěné
půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 17. 12. 2004.

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora pro MSP na poradenství Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům S výjimkou
podniků průmyslu syntetických vláken, námořní
dopravy, stavby lodí, hutnictví železa a oceli
nebo těžby uhlí.

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Marszałek Województwa/Upoważniony przedstawiciel Instytucji Wdrążającej
właściwy ze względu na miejsce realizacji projektu

Adresa:
16 Urzędów Marszałkowskich/Instytucji Wdrażających v celostátním měřítku

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 135/05

Členský stát Polsko

Region Celá země

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Podpora na zvyšování investic v podnicích

Právní základ Art. 31 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju
(Dz.U. nr 116, poz. 1206).
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 17 grudnia 2004 r. w
sprawie udzielania pomocy na wspieranie inwestycji i doradztwa w przedsię-
biorstwach (Dz.U. z 2004 r., nr 267, poz. 2652). Rozporządzenie weszło w
życie 17 grudnia 2004 r.

7.6.2006C 132/24 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční
částka

Plánované roční výdaje v rámci programu
jsou tyto:
V roce 2005: 37 286 475 EUR:

— 27 964 856 představují
prostředky z EFRR,

— 9 321 619 představují
prostředky ze státního
rozpočtu.

V roce 2006: 37 286 475 EUR:

— 27 964 856 představují
prostředky z EFRR,

— 9 321 619 představují
prostředky ze státního
rozpočtu.

Celkové výdaje se do konce programo-
vého období
(31. prosince 2006) odhadují se na
přibližně 74 572 950 EUR.

Realizace programu se provede v rámci:
Opatření 3.4 mikropodniky.

Zajištěné
půjčky

Jednotlivá
podpora

Celková výše
podpory

Zajištěné
půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 naří-
zení

Ano

Datum uskutečnění 17. 12. 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. 12. 2006

Cíl podpory Podpora pro MSP na investice Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
malým a středním podnikům
S výjimkou podniků průmyslu syntetických
vláken, námořní dopravy, stavby lodí, hutnictví
železa a oceli nebo těžby uhlí

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Maršálek vojvodství/zplnomocněný zástupce prováděcího subjektu příslušného
pro oblast provádění

Adresa:
16 úřadů maršálka vojvodství/prováděcích subjektů v celé zemi

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení Ano

Podpora č. XS 141/05

Členský stát Belgie

Region Flandry

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Režim záruk na půjčky malým a středním podnikům

7.6.2006 C 132/25Úřední věstník Evropské unieCS



Právní základ Het decreet van 6 februari 2004 betreffende een waarborgregeling voor kleine
en middelgrote ondernemingen

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky 150 milionů EUR

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 a článkem 5 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 1. 7. 2005

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Podpora malým a středním podnikům: Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory malým
a středním podnikům

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Flandry
Participatiemaatschappij Vlaanderen
NV Waarborgbeheer

Adresa:
Hooikaai 55
B-1000 Brussel

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 6 nařízení
Opatření vylučuje přiznání podpory nebo musí být
Komisi předem oznámeno:
a) pokud celková výše způsobilých nákladů činí nejméně

25 milionů EUR a

— hrubá míra podpory činí nejméně 50 %,
— čistá míra podpory činí nejméně 50 % v regionech

způsobilých pro regionální podporu; nebo

b) pokud celková hrubá částka podpory činí nejméně 15
milionů EUR

Ano

7.6.2006C 132/26 Úřední věstník Evropské unieCS


